АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.10.2019 № 3082-  па

О  внесении  изменений  в
Административный  регламент
предоставления  муниципальной  услуги
«Об  утверждении  Административного
регламента  предоставления
муниципальной  услуги  «Выдача
уведомления  о  соответствии
(несоответствии)   построенных  или
реконструированных  объекта
индивидуального  жилищного
строительства  или  садового  дома
требованиям  законодательства  о
градостроительной  деятельности»,
утвержденный   постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 01.07.2019 №1838-па

 В  соответствии  с   Федеральным  законом  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  Типовым
административным регламентом предоставления государственных (муниципальных)
услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Сахалинской
области,  утвержденным  распоряжением  Правительства  Сахалинской  области  от
15.09.2015  №  459-р, ст.  37 Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Административный  регламент  предоставления  муниципальной
услуги  «Выдача  уведомления  о  соответствии  (несоответствии)   построенных  или
реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового
дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности»,   утвержденный
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска от  01.07.2019 №1838-па,
следующие изменения:

1.1.   Подраздел 3.4 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.4.  Формирование  и  направление  межведомственных  запросов  в

государственные  органы  (организации),  в  распоряжении  которых  находятся
документы и сведения, необходимые для предоставления муниципальной услуги

3.4.1. Основанием для начала административного действия является отсутствие
документов,  указанных  во  втором  абзаце   пункта  2.6.2 подраздела  2.6.
административного регламента.

consultantplus://offline/ref=D0535381742731715628114AE98184FD53D13766E92E902FF02A5B8D4842B10A2BEB3291F1AE24D942F2E4LCV6B

2
 Департамент   осуществляет  направление  межведомственных  запросов  в

государственные  органы,  органы  местного  самоуправления  и  подведомственные
государственным  органам  или  органам  местного  самоуправления  организации,  в
распоряжении  которых  находятся  документы,  перечисленные  в  п.  2.6.2
административного  регламента,  в  случае,  если  указанные  документы  не  были
представлены  заявителем  (его    представителем)  самостоятельно,  в  том  числе  в
электронной  форме  с  использованием  единой  системы  межведомственного
электронного  взаимодействия  и  подключаемых  к  ней  региональных  систем
межведомственного электронного взаимодействия.

3.4.2. Должностным лицом, ответственным за направление межведомственного
запроса,  является  специалист  Департамента,  в  должностные  обязанности  которого
входит осуществление данного административного действия.

3.4.3.  Направление  межведомственного  запроса  допускается  только  в  целях,
связанных с предоставлением муниципальной услуги.

 Межведомственный  запрос  о  представлении  документов,  указанных  в
административном  регламенте,  для  предоставления  муниципальной  услуги  с
использованием межведомственного информационного взаимодействия формируется
в соответствии с требованиями статьи 7.2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-
ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг
( далее — Федеральный закон 210-ФЗ).

3.4.4. Результат административной процедуры и порядок передачи результата.
Результатом выполнения административной процедуры является получение

ответа на межведомственный запрос или уведомления об отсутствии запрашиваемой
информации.».

1.2.  В абзаце  третьем пункта  5.1.1  подраздела  5.1  слова  ««Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг»  ( далее — Федеральный
закон 210-ФЗ)»» исключить.

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
директора  Департамента  архитектуры  и  градостроительства  города  Южно-
Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин